
Podmínky akce na okay.cz/dny-dopravy-zdarma

PRÉMIOVÁ
DOPRAVA ZDARMA

OKAY.CZ

NA ELEKTRO

DOVEZEME VYNESEME ZAPOJÍME

PONDĚLÍ 10. SRPNA 2020 Č. 146 • WWW.METRO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
4

1
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
4

1
0

2



Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 10. 8. 2020 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-30 %

20 990,-

14 790,-
obj. kód: SAMO0168b2

Odborník na smartphony

Zamilujte se
Mobil, který vás nadchne na první pohled a nikdy vás nepřestane překvapovat. Jednou vás

oslní svým špičkovým čtyřnásobným fotoaparátem, jindy zase ultrazvukovým snímačem
otisků prstů přímo v displeji. Díky špičkovému procesoru nezkazí žádnou hru a jeho

přehledné uživatelské rozhraní se postará o vaše pohodlí.

Samsung Galaxy S10 Dual SIM 128 GB
6,1“ AMOLED Infinity-O displej 3 040 × 1 440
8jádrový procesor Samsung Exynos 9820, RAM 8 GB
Čtyři fotoaparáty, ultrazvukový snímač otisků prstů
Bezdrátové sdílení energie, Samsung One UI



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pondělí, 10. srpna 2020
Č. 146, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
4

1
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
4

1
0

2

SLOVENSKÝ EXPREZIDENT
SKONČIL S POLITIKOU
KISKA MÁ ZDRAVOTNÍ PROBLÉMY. KDO POVEDE JEHO STRANU? STRANA 8

Svátek slaví: Vavřinec

Duhová Praha. K vlajkám se přidaly i roušky a vějíře
Dvě lodě na Vltavě nahradily letos kvůli pandemii covidu-19 tradiční duhový průvod festivalu Prague Pride. V sobotu
pluly z centra do Modřan a zpět. Veselo ale bylo i na břehu, jak dokládá snímek ze Střeleckého ostrova. Tradiční duhové
vlajky letos kvůli horku doplnily i vějíře a kvůli koronaviru také duhové roušky. ČTK

Léto patří karavanům.
Pozor dejte na pojistku
Boom. Prodej obytných aut a přívěsů stoupl meziročně o 100 procent. Půjčovny. První volné termíny mají
až na konci září. Pojištění. Pozor na kempové vybavení. Krádeže. Když se stanou v noci, je to problém STRANA 3

Byla to
rodinná
msta?
V Bohumíně při sobotním
požáru zemřelo jedenáct
lidí a dalších deset bylo
zraněno. Má ho na svědomí
žhář, vyšetřovatelé
u bytu našli stopy po
hořlavé látce. Podle
místních stály za tragédií
rodinné spory. STRANA 2

Výprava
po okolí
Ralska
Výstup na zdaleka
viditelný vrchol Ralsko
není tím jediným, co tady
na severu můžete zažít.
Už jste byli třeba na zámku
v Zákupech? STRANA 12

Jelo se bez
diváků. Čech
nebodoval
Motocyklový jezdec Filip
Salač ani při svém třetím
startu ve Velké ceně
České republiky v Brně
nebodoval. Jediný Čech ve
čtvrtém závodu mistrovství
světa obsadil s velkou ztrá-
tou až 25. místo. STRANA 13



www.metro.cz DOMOV pondělí 10. srpna 2020 02

Za tragédií v Bo-
humíně, kde ze-
mřelo jedenáct
lidí, jsou rodinné
spory.

Jedná se o jednu z největších
tragédií za poslední roky. Vy-
šetřovatelé po uhašení velké-
ho požáru domu v Bohumí-
ně, který usmrtil jedenáct
lidí, našli hořlavou látku.
Žhář ji v sobotu nalil na dveře
jednoho z bytů a zapálil. Už
v sobotu byl v souvislosti s po-
žárem zadržen jeden člověk.
Vyšetřovatel Pavel Tvrdý se
blíže k podezřelému ani jeho
motivu odmítl vyjádřit. Poli-
cisté podle něj nyní pracují
na právní kvalifikaci událos-
ti. „Mělo se tam jednat o něja-
kou oslavu, na kterou zřejmě
přišel i host, který tam asi ne-
byl zván, a ten se k tomu po-
stavil, jak se k tomu postavil,
je to šílené,“ uvedl včera od-
poledne místostarosta Bo-
humína Igor Bruzl. Podle něj
jsou za tragédií zřejmě rodin-

né spory. Média uvádějí, že
zřejmě útočil bývalý partner
ženy, která v bytě žila a při
požáru zemřela.
Požár vypukl v Nerudově

ulici v NovémBohumíně v so-
botu krátce před 18.00, kon-
krétně v 11. patře. Šest lidí,
včetně tří dětí, zemřelo pří-
mo v hořícím bytě. Další pak,
když se snažili před ohněm
uchránit skokem z domu. Na
místě bylo deset zraněných,
včetně dvou hasičů a policis-
ty. Dva jsou stále na jednotce
intenzivní péče, další dva na
standardním pokoji.
Včera odpoledne naproti

domu vzniklo improvizova-
né pietní místo. Svíčky jako
první přišly zapálit děti,
z nichž některé byly svědky
tragické události, při níž lidé
před ohněm vyskakovali
z domu. „Stála jsem přímo
tady a viděla, jak ti lidé pada-
jí,“ řekla u pietníhomísta pat-
náctiletá Michaela. K pietní-
mu místu přišla svíci zapálit
i žena, která uvedla, že
v bytě měla svého kolegu. Blí-
že o tragédii hovořit nechtě-
la. Stejně jako někteří další,
kteří k místu přišli. ČTK

Děti zapalují svíčky za oběti požáru v Bohumíně. Vpravo je dům, kde zemřelo 11 lidí. 2x ČTK

Do voleb
Piráti v Praze zahájili kam-
paň před krajskými a senát-
ními volbami pod heslem
Šance změnit budoucnost.
Chtějí ukázat vizi, jak by se
mohla proměnit česká spo-
lečnost i ekonomika a po-
sunout se k produkci výrob-
ků a služeb s vysokou při-
danou hodnotou. Podle
poslance Ondřeje Profanta
současná politická repre-
zentace nedokáže zajistit
proměnu společnosti. „Je
vidět i na běžných výrocích
a krocích naší vlády, že oni
se jen snaží udržet pozice
ze svého mládí. Nikoli aby
vizionářsky hleděli na to,
co bude potřeba za deset,
za 20 let,“ řekl. Podle něj
koronavirová krize ukáza-
la, že Češi jsou samostatní,
podnikaví a přicházejí s ře-
šeními, která jsou inspira-
tivní pro celý svět. Před
krajskými a senátními vol-
bami bude objíždět Česko
pirátský autobus. ČTK

Od podzimu asi
budou povinné
roušky v MHD

Mapa okresů podle riziko-
vosti šíření covidu-19 bude
podle hlavní hygieničky

Jarmily Rážové příznivější
než před týdnem. Řekla to
v pořadu Partie televize Pri-
ma. Ministerstvo mapu zve-
řejní v pondělí. Vládní
zmocněnec pro vědu a vý-
zkum ve zdravotnictví Ro-
man Prymula v pořadu Čes-
ké televize Otázky Václava

Moravce řekl, že by s kaž-
dým stupněm semaforu
měla být spojena povinná
opatření. Přes vysoké po-
čty nových případů podle
Rážové ani Prymuly není si-
tuace alarmující. Další ploš-
ná opatření se nyní nezva-
žují. Od podzimu jsou po-

dle ní pravděpodobné rouš-
ky v MHD v celé zemi.

Konec dovolené
ve Škodovce
V automobilce Škoda Auto
skončila čtrnáctidenní ce-

lozávodní dovolená, která
začala 27. července. Firma
během odstávky investo-
vala do nových zařízení
a technologií. Například
v Kvasinách na Rychnov-
sku v lakovně instalovala
několik robotických pra-
covišť. ČTK

Požár v Bohumíně je s ohledem
na počet obětí tím nejtragičtěj-
ším.

● Při sobotním požáru panelové-
ho domu v Bohumíně na Kar-
vinsku zemřelo 11 lidí,
z toho tři děti.

● Tři děti (sourozenci), které si
hrály se zápalkami, zahynuly
30. sprna 1995 při požáru ze-

mědělského objektu ve Slez-
ských Pavlovicích na Bruntál-
sku. Dvě děti ve věku deset a
11 let byly na místě mrtvé, čtyř-
leté dítě zemřelo v nemocnici.

● Při požáru statku v Jakubovi-
cích na Orlickoústecku zahynu-
la 30. listopadu 2006 šestatři-
cetiletá matka a tři děti staré
čtyři, tři a necelý rok. Příčinou
požáru byla nedbalost při po-

užívání infrazářiče, který byl
umístěn v blízkosti obývací
stěny, textilií a koberce,
které se postupně vznítily.

● Tři děti zemřely při požáru
rodinného domku v Oleksovi-
cích na Znojemsku. Čtyři
dospělí utrpěli zranění. Dětem
bylo od jednoho roku do
devíti let. Tragédie se stala
12. března 2018.

Krátce

„Viděla jsem, jak lidé padají“

Výběr požárů, při nichž zemřelo více dětí



DOMOV pondělí 10. srpna 2020 03

Karavany. Stále více
lidí si před dovolenou
kupuje „pohodu na
čtyřech kolech“.

Češi hledají svobodu v karavanech.
Jejich prodej stoupl meziročně o více
než 100 procent. Možnost vzdálit se
od civilizace, mít soukromí, ale sou-
časně i komfort a pohodlí, vede čím
dál více lidí k trávení dovolené na
čtyřech kolech nebo v přívěsu, a to
i v luxusních verzích.

Obytné přívěsy jedou
Klára Hájek Velínská z Asociace

kempování a karavaninku tvrdí, že
největší zájem je o obytné přívěsy,
na druhémmístě jsou polointegrova-
né obytné vozy a dále vozy typu al-
kovna se zvýšenou částí nad kabinou
obytného vozu, takzvané camperva-
ny – obytné dodávky a integrované
obytné vozy. „Mnoho Čechů letos ne-
mohlomoc dopředu plánovat dovole-
nou, obytné vozy a karavany jim dá-
vají svobodu,“ říká Velínská, neúnav-
ná propagátorka karavaninku v Čes-
ku. To potvrzuje i Pavel Horský ze
společnosti Bluerent prodávající
mimo jiné luxusní obytné vozy typu
Concorde. „Lidé chtějí více soukromí
a vzdálenost od civilizace,“ říká Hor-
ský s tím, že prodej prémiových vozů
stouplmeziročně o 10 procent. Podle
Velínskémuseli výrobci kvůli covidu
dokonce stopnout výrobu na jeden
až dva měsíce a dodací lhůta na nový
„obytňák“ je nyní půl roku až rok.

Půjčovny hlásí dobrý čas
I přesto, že půjčovny „obytňáků“

byly jednou z nejpostiženějších ob-
lastí cestovního ruchu, trh se stačil
probrat a hlásí meziroční nárůst půj-
čování o 20 procent. První nejbližší
volné termíny jsou na konci září, ale
půjčovny se snaží dozásobit a vozy se
při troše štěstí dají sehnat i na posled-
ní chvíli. I když by cestování s karava-
nem mělo být pohodové a samo
o sobě cílem, někdy tomu tak není.
„Nejčastějšími škodami, které u kara-
vanů a přívěsů řešíme, jsou odřeniny
a poškození pláště, k nimž zpravidla
dojde při průjezdu užšími místy, od
větví stromů nebo při couvání, a dále
škody z působení živlů, hlavně
z krupobití. Opravy pláště karavanů

a přívěsů jsou velmi nákladné a často
i nerentabilní, takže se jedná o totál-
ní škodu. Havárie karavanů na silnici
ale nejsou časté,“ říká Eva Svobodo-
vá z pojišťovny Uniqa. Povinné ruče-
ní se sjednává na obytné vozy podle
objemu motoru. K tomu se řídí vý-
sledná cena podle segmentace. Ta se
v různých pojišťovnách liší dle dopro-
vodných parametrů auta i řidiče. Ha-
varijní pojištění obytných vozů se vy-
počte podle pořizovací ceny a také
podle značky. V praxi se totiž mohou
výrazně lišit ceny oprav a náhrad-
ních dílů na vozy od různých výrob-
ců. Pojistná částka kryje vůz jako ta-
kový plus pevně s ním spojené sou-
části, jako je nábytek, dřez, sprchový
kout apod., a také základní výbavu
(například běžné nádobí). Ostatní do-
plňky, dodatečná výbava a převáže-
né věci musí být připojištěny extra
až do výše 5 % z pojistné částky za vo-
zidlo (například televize, gril, rybář-
ské náčiní apod.). Vše ale musí být
uloženo stále uvnitř obytného vozu,
nikoli na střeše nebo na zádi auta.
„Jsou-li například vzadu na držáku

připevněna kola nebo na střeše surf
či kajak, havarijní pojištění se vzta-
huje na jejich poškození nebo zniče-
ní při nehodě obytného auta, uza-
vře-li motorista k havarijnímu pojiš-
tění i pojištění zavazadel. Jsou-li něja-
ké převážené věci uloženy ve střeš-
ním boxu a sjedná-li motorista připo-
jištění zavazadel, vztahuje se na ně
pro případ havárie nebo odcizení rov-
něž pojistná ochrana, nicméně pou-
ze přes den, nikoli v rozmezí 22 až
6 hodin,“ vysvětluje Svobodová. HOP

Proti Číně
Na Karlově mostě v Praze
se uskutečnila demonstra-
ce upozorňující na 21 let
pronásledování hnutí
Fa-lun kung v Číně. Tato
meditační praxe pochází
z buddhismu. Čínští komu-
nisté v hnutí spatřují poli-
tickou hrozbu. ČTK

Levnější pojištění

Pojištění pro obytné přívěsy je
analogické. Je však levnější, protože
jde o lehčí vozidlo bez motorizace,
a podle české právní úpravy je za
nehodu odpovědné tažné vozidlo.

● Havarijní pojištění se řídí podle
pořizovací ceny, doplňkovou výbavu
je třeba připojistit až do výše 5 %
z celkové pojistné částky za přívěs.
Například Uniqa poskytuje slevu
v případě, že jsou karavan nebo
přívěs využívány výhradně k soukro-
mým účelům a nejsou půjčovány
v průběhu sezony více uživatelům.
Půjčovny platí vyšší pojistné.

* Nabídka ovoce a zeleniny neplatí pro filiálku Praha-Hloubětín.

3,903,90
-43%

6,90

-25%

44,90
59,90 -39%

10,90
17,90

-31%

10,90
15,90

NABÍDKA PLATÍ
OD 10. 8. DO 11. 8. 2020

*Rajčata keřík
I. jakost
1 kg

EXCELENT 11
Pivo
světlý ležák
Max. 40 kusů
na osobu/den
0,5 l vratná láhev
(=1 l 21,80)

CRAZY WOLF
Energetický
nápoj
různé druhy
0,25 l plech
(=1 l 15,60)

Čerstvé
z České republiky

NIVA
Sýr
s modrou plísní
uvnitř hmoty
100 g

PULTOVÝ
PRODEJ

OPAVIA
Zlaté
Kolečka
různé druhy
146 g/168 g

-31%

21,90
31,90

CENA PLATÍ JIŽ OD 5. 8.

Je tady boom
karavaninku



www.metro.cz DOMOV pondělí 10. srpna 2020 04

S příchodem veder
přibývá i vodních
radovánek s tragic-
kými konci.

Případů utonulých nebo zra-
něných, kteří svůj čas trávili
u vody, v posledních dnech

přibývá. Policisté včera našli
v řece Sázavě na Kutnohor-
sku nedaleko Soběšína obě
tělamladíků, po kterých bylo
vyhlášeno několik dní celo-
státní pátrání. Chlapci ve
věku 15 a 16 let se ztratili po-
blíž Masarykova tábora
YMCA. Kromě toho v sobotu
policisté prohledávali řeku
Sázavu také u kempu Cíl v Sá-

zavě na Benešovsku. Hledali
56letého muže, který se šel
v pátek vykoupat a od té doby
byl pohřešovaný. Tělo našel
potápěč pod hladinou řeky
poblíž kempu. Češi bohužel
nedbají na opatrnosti. Další
člověk, tentokrát 53letá
žena, se málem utopila včera
na přírodním koupališti
v Hejnicích na Liberecku. Ně-

kolik desítek minut trvající
resuscitace byla úspěšná.
Včera vyráželi do pátrací

akce policisté hned na dvě
místa, kde skončili v sobotu
pod vodou dva muži a dosud
nebyli nalezeni. Pod jezem
u obce Dráchov skončil vo-
dák a v Orlíku se po skoku do
vody nevynořil dvaačtyřiceti-
letý muž.

V souvislosti s tím vyráží
také policisté na preventivní
akci zaměřenou na bezpeč-
nost v okolí vodní plochy
a v rekreačních areálech. Kro-
mě porušování zákazů vylé-
zat na místní ostrůvky poli-
cie řeší přibývající krádeže.
Například mobilů, peněz či
jízdních kol na plážích
i v kempech. ČTK a MAP

Policisté na člunech na Máchově jezeře v Doksech ČTK

Návštěvnická karta
Berounska
Balíček slev a výhod
pro každého!

www.berounsko.net@berounsko

PARISI UDVAR

inzerce

Češi u vody. Jsou nepoučitelní



www.metro.cz DOMOV pondělí 10. srpna 2020 05

inzerce

Babiš, Zeman
a senátoři chtějí
mluvit s americ-
kýmministrem
ohledně koronavi-
ru a hospodářské
spolupráce.

Česko se chystá na návštěvu
jednoho z nejmocnějších lidí
Spojených Států. Do české
metropole zítra přijede ame-
rický ministr zahraničí Mike
Pompeo. Premiér Andrej Ba-
biš s ním chce ve středu jed-
nat o kybernetické bezpeč-
nosti, o zkušenostech s bo-
jem proti koronaviru, o zdra-
votnickém výzkumu a hospo-
dářské spolupráci.
Mike Pompeo bude v Čes-

ku do čtvrtka, čeká ho také
jednání s prezidentem Milo-
šem Zemanem, předsedou
Senátu Milošem Vystrčilem

aministrem zahraničí Tomá-
šem Petříčkem. V Senátu
přednese veřejný projev a zú-
častní se diskuse. Podle senát-
ní tisková tajemnice Sue

Nguyen bude Vystrčil s Pom-
peem jednat o společných zá-
jmech v aktuálních
zahraničněpolitických otáz-
kách. ČTK

O Olze Havlové a filmu
V Uherském Hradišti až do středy pokračuje festival Letní
filmová škola. Na programech tam není jen promítání,
ale také setkávání se s tvůrci. Včera na debatu přišla he-
rečka Anna Geislerová, která mluvila o novém filmu Ha-
vel. V něm ztvárnila manželku Václava Havla Olgu. Podle
Geislerové byla Olga velkorysá, skromná a svobodomysl-
ná žena. „Dokázala si život přizpůsobit sobě. Každý tako-
vý člověk je pro mě obdivuhodný,“ řekla. Film Havel se
věnuje době předcházející tomu, než se dramatik a disi-
dent Václav Havel stal posledním československým a prv-
ním českým prezidentem. ČTK

Už v úterý se Pompeo sejde
s Petříčkem v Plzni. U památní-
ku Díky, Ameriko! uctí polože-
ním věnců památku americ-
kých vojáků, kteří město osvo-
bodili před 75 lety na konci
druhé světové války.

● Výročí konce války, které měl
Pompeo v Plzni oslavit v květ-
nu, ale kvůli pandemii korona-
viru nemohl, si připomenou
i v památníku generála Geor-
ge Pattona. Ministry také čeká
bilaterální jednání, Petříček
uvedl, že tématy by měla být
bezpečnostní spolupráce
mezi Českou republikou a Spo-
jenými státy a obchodní vzta-
hy obou zemí. Rozhovory se

uskuteční v pivovaru Plzeňský
Prazdroj.

● Americké ministerstvo zahra-
ničí ve čtvrtek ve vyjádření
uvedlo, že Pompeo chce
vznést rovněž otázku závislos-
ti na energii z Ruska. Na schůz-
ce se Zemanem a Babišem
chce pak jednat o spolupráci
v jaderné energetice a o „sna-
hách o obranu před nebla-
hým jednáním Ruska a komu-
nistické Číny“.

● Americký ministr Pompeo
v Česku zahájí svou cestu
po střední Evropě. Navštíví
během ní také Rakousko,
Slovinsko a Polsko.

Američané nám
můžou pomoct

Jednání o závislosti Česka na energii z Ruska



www.metro.cz DOMOV pondělí 10. srpna 2020 06

Plastové praporky
označují v Krkono-
ších místa, kde
žijí vysokohorští
motýli okáči.

Návštěvníci východní části Kr-
konoš si možná v hřebeno-
vých partiích mezi chalupou
Na Rozcestí a Luční boudou
všimli modrých či oranžo-
vých plastových praporků,
mávajících na ně z vysoko-
horských luk. Nezapomněli
je tam neukáznění turisté,
ani nejde o bojovou hru.
Označují takzvané příčné
transekty, které výzkumníci
používají ke sledování okáčů.

Díky nim výzkumníci sle-
dují změny klimatu
Letos již dvanáctým rokem

studenti a zaměstnanci Jiho-
české univerzity a Biologické-
ho centra AV ČR v Českých
Budějovicích po celé léto mo-
nitorují populační dynamiku
dvou krkonošských vysoko-
horských okáčů – okáče rudo-
pásného a horského. Jde o je-
diné skutečně vysokohorské
denní motýly Krkonoš. Na
okáči horském je zajímavé
to, že v nejvyšších českých ho-
rách není původní. Všichni
okáči horští, které na krko-
nošských holích potkáte,
jsou potomky 20 samic, které
sem koncem 30. let minulé-
ho století přenesl z Jeseníků
amatérský entomolog Josef

Soffner. Dlouhodobé sledová-
ní, probíhající současně v Kr-
konoších a Jeseníkách,má od-
halit reakce vysokohorských
motýlů na meziroční změny
počasí i na změny dlouhodo-
bé, související s globálním
oteplováním.
„Vysokohorští motýli re-

agují na klima velmi pruž-
ně,“ říká vedoucí projektu en-
tomolog Martin Konvička.
V minulých horkých letech
se třeba okáči horští objevo-
vali už v polovině června, za-
tímco letos, po extrémně stu-
deném jaru, začal jejich let
až ve druhém týdnu červen-
ce. „Překvapivé také je, že
motýlům vůbec nevadí horká
léta – spíše naopak. Co jim
vadí, jsou teplé zimy s nedo-
statkem sněhu,“ dodal. Okáč
horský se vyskytuje ve vyš-
ších horách celé Evropy,

v Česku velmi vzácně na
dvou lokalitách v Hrubém Je-
seníku a právě v Krkonoších.

Květiny jako restaurace
A co ty fáborky ve vysoko-

horských loukách? S jejich
pomocí odborníci sledují, jak
motýli využívají nabídku nek-
taru. Turisté si totiž jistě
všimli, že okolo cestiček kve-
te v této části Krkonoš mno-
hem víc květů. Je to dáno ob-
naženými okraji, kde někte-
ré kvetoucí druhy spíše přeži-
jí. Okraje cesty tedy mohou
fungovat jako jakási restaura-
ce, kam se slétají okáči z širo-
kého okolí. To může zkreslit
celkové výsledky monitorin-
gu. Proto letos dobrovolníci
počítají i okáče na krátkých
kolmých příčkách a s nimi
sledují, jaké nektaronosné
rostliny navštěvují. MET

Okáčům nevadí horká léta. KRNAP

Bitva
V archeoskanzenu v Mod-
ré na Uherskohradišťsku
se o víkendu uskutečnil
patnáctý ročník historické-
ho festivalu Veligrad,
na kterém se návštěvníci
přenesou do dob Velké
Moravy. Návštěvníci si
mohli užít bojové ukázky,
sokolnické vystoupení,
řemesla, lukostřelbu, dobo-
vé tržiště, soutěže pro děti
i dospělé a mnoho dalších.
Vrcholem sobotního i ne-
dělního programu byla re-
konstrukce velkomoravské
bitvy (na snímku). Skanzen
představuje jednu z nejvý-
znamnějších etap našich
národních dějin. ČTK

Vedro pokračuje
Teplé počasí v Česku bude
pokračovat i tento týden.
Maximální denní teploty
budou zpočátku kolem
tropických 30 stupňů Cel-
sia a jen zvolna budou kle-
sat. Na konci týdne meteo-
rologové očekávají spíše
letní dny s teplotou ko-
lem 26 stupňů. V dalších
týdnech se pak mírně
ochladí ke 24 stupňům,
také začátkem školního
roku by mělo být teplo.
Vyplývá to z měsíčního vý-
hledu počasí do 6. září,
který zveřejnil Český hyd-
rometeorologický ústav.

Cizinců bez
papírů bylo více
Policie loni odhalila 5677
cizinců, kteří v Česku po-
bývali nelegálně, což je
o 685 více než v roce před-
chozím. Je to nejvyšší po-
čet od roku 2015 a druhý
nejvyšší za posledních de-
set let. Vyplývá to ze zprá-
vy o migraci a integraci
ministerstva vnitra. Stej-
ně jako v několika minu-
lých letech nejpočetnější
skupinu odhalených při-
stěhovalců tvořili Ukrajin-
ci, a to více než čtvrtinu.
Za nimi následovali Mol-
davci, Vietnamci, Gruzín-
ci a Rusové. Dominovaly
případy nelegálního poby-
tu na území po překroče-
ní doby povoleného poby-
tu, často spojené s výko-
nem zaměstnání bez pří-
slušného oprávnění.
„I přes zaznamenaný ná-
růst nelegální migrace lze
konstatovat, že přes ČR
neprocházejí početně vý-
znamné trasy tranzitní ne-
legální migrace a celková
míra nelegální migrace je
na mnohem nižší úrovni
než v době migrační krize

před čtyřmi lety,“ uvedlo
ve své zprávě o migraci
ministerstvo vnitra.

Češi chtějí
do Maďarska
Češi kupují zájezdy do Ma-
ďarska na léto i podzim.
Největší poptávku zazna-
menaly cestovní kancelá-
ře v červnu. Aktuálně
v letních měsících je nej-
oblíbenější oblast kolem
Balatonu, na podzim si
většina Čechů rezervuje
pobyty v tamních lázních.
Stejně jako do dalších
zemí, ovlivnila pandemie
koronaviru prodeje zá-
jezdů také do Maďarska.
Cestovní kanceláře a agen-
tury sledují pokles o zhru-
ba 50 až 70 procent. ČTK

Letos bude medu
málo, nejméně za
posledních 20 let
Počasí se letos postaralo
o nejmenší snůšku medu
za posledních dvacet let.
Sklenička medu v obcho-
dě nebo u včelaře kvůli
tomu zdraží odhadem až
o deset korun. Kromě níz-
kého výnosu chovatelé
stojí před hrozbou další-
ho šíření varroázy. Nouzi
o med mají i včely, které
jej potřebují pro svou po-
travu a přežití zimy, včela-
ři proto musejí zakrmo-
vat cukerným roztokem.
Dochází také k rabování
včelstev, což je běžný jev,
kdy si včely zároveň
v době nedostatku kradou
med z úlů, jenže letos se
to děje ve větší míře. Dřív
včely v přírodě vždy něco
našly, poslední roky ale
není nic. Je jiná příroda,
osevní plochy. Důvodem
jsou i monokultury – lány
řepky a slunečnice. iDNES.cz

Na horách teď
létají v Česku
vzácní motýli

Krátce



www.metro.cz SVĚT pondělí 10. srpna 2020 07

*Platí na veškeré barevně označené zboží ve všech prodejnách C&A v České republice od 10. do 17.8. 2020.
Sleva bude odečtena na pokladně a není možné ji kombinovat s jinou akcí nebo nabídkou.

70%
NACELOU LETNÍ KOLEKCI*

FINAL SALE

inzerce

Tálibánce propustí
Afghánská Velká rada vče-
ra schválila propuštění
400 vězněných členů tvr-
dého jádra hnutí Tálibán.
Volností pro tyto skalní

členy podmiňoval Tálibán
zahájení mírových jedná-
ní s afghánskou vládou.
Tálibán jedná o ukončení
občanské války s USA, od-
mítal ale jednat přímo
s afghánskou vládou.

Huawei bez čipů
Čínské společnosti Hua-
wei Technologies v důsled-
ku amerických sankcí do-
cházejí čipy pro výrobu
chytrých telefonů. ČTK

Muž, kterému
se podařilo uprch-
nout z vězení před
téměř půlstoletím,
je zpět v káznici.

Luis Archuleta uprchl ze stát-
ního vězení v Coloradu v roce
1974, kdy byl tehdejší americ-
ký prezident Richard Nixon
zapleten do skandálu Water-
gate. Archuleta byl zadržen
o rok dříve za to, že postřelil

policistu v Denveru, hlavním
městě státu Colorado, kam
bude nyní vrácen.
„Toto zatčení představuje

jasné poselství všem pachate-
lům násilných trestných
činů: FBI vás najde bez ohle-
du na to, jak dlouho to potrvá
anebo kam až jste uprchli,“
uvedl Michael Schneider,
zvláštní agent z pobočky FBI
v Denveru. „Uplynulý čas ne-
omlouvá ani nesmaže zloči-
ny,“ dodal náčelník denver-
ské policie Paul Pazen.
FBI neuvedla, jak se podaři-

lo sedmasedmdesátníka vypá-

trat. Podle deníku USA Today
ho vystopoval bývalý denver-
ský policista Daril Cinquan-
ta, kterého Archuleta před
půl stoletím střelil do břicha.
Strážce zákona ale přežil a ni-
kdy nevzdal pátrání po uprch-
líkovi, ani v důchodu. Letos
v létě dostal tip na podezřelé-
ho v Espaole v Novém Mexi-
ku, který si ověřil a předal
FBI. Následovalo zatčení za
účasti zásahové jednotky.
„Raduju se z toho, že jsem

ho dostal. Moc rád bych si
s ním popovídal,“ dodal býva-
lý policista. ČTK a MET

Bělorusové volí hlavu státu
V Bělorusku se včera konaly prezidentské volby, v nichž
podle pozorovatelů téměř jistě už pošesté za sebou zvítě-
zí Alexandr Lukašenko. Hlavní protikandidátkou pětaše-
desátiletého Lukašenka je Svjatlana Cichanouská (na
snímku), která se rozhodla ve volbách kandidovat místo
svého manžela, vězněného opozičního blogera Sjarheje
Cichanouského. Lukašenko poté, co odevzdal svůj hlas
v Minsku, znovu varoval před pokusy o převrat ve své
zemi, údajně vedenými ze zahraničí. AP

Krátce

Na spravedlnost
čekal 46 let



www.metro.cz SVĚT pondělí 10. srpna 2020 08

Libanonci v metro-
poli demonstrova-
li proti vládě. Čeští
hasiči museli kvůli
bezpečnosti přeru-
šit práce.

Desítky rozhněvaných de-
monstrantů pronikly v sobo-
tu na pozemek libanonského
ministerstva zahraničí v Bej-
rútu. Šlo zhruba o 200 lidí
včetně veteránů. Část se do-
stala do budovy ministerstva
a zapálila dosud blíže ne-
upřesněné dokumenty a fot-
ky prezidenta. V centru met-
ropole, kde se demonstranti
střetli s policií, byla slyšet
střelba. Při střetech mezi de-
monstranty a pořádkovými si-
lami bylo podle Libanonské-
ho Červeného kříže zraněno
přes 110 lidí, 32 z nich bylo
odvezeno do nemocnice.
Premiér Hasan Dijáb uve-

dl, že jedinou cestou z krize
je uspořádat předčasné parla-
mentní volby a že podá pří-
slušný návrh. Úterní výbuch

v bejrútském přístavu si vyžá-
dal na 160 životů a dalších
šest tisíc lidí bylo zraněno.
Rezignaci oznámila minis-

tryně informací Manál Abdas
Samádová. Své odstoupení
zdůvodnila neschopností vlá-
dy provádět reformy a reakcí
na ničivou úterní explozi
v bejrútském přístavu. K re-
zignaci vládu vyzval i maro-
nitský patriarcha Béchara
Butrus Rai. Vláda podle něj
má odstoupit, jestliže nemů-
že změnit způsob řízení
země a pomoci jí zotavit se
z katastrofické exploze. Ta
po sobě podle libanonského
bezpečnostního zdroje s od-
voláním na posudek fran-
couzských pyrotechniků vy-
slaných na místo zanechala
kráter hluboký 43 metrů.
Francie poskytuje Libano-

nu logistickou podporu a vy-
slala domísta exploze policej-
ní a průzkumné týmy.
Čeští hasiči se v Bejrútu,

poté, co začali průzkum při-
děleného prostoru, museli
v sobotu kvůli bezpečnosti
stáhnout zpět do hotelu a na
základnu. Stejná situace se
opakovala i včera. ČTK a MET

Indie. Za poslední dny šedesát tisíc nakažených denně
Na stadionu v Guvahátí, největším městě indického státu Ásám, vzniká provizorní karanténní středisko pro lidi nakaže-
né koronavirem. Indie včera překonala 2,153 milionu nakažených obyvatel a je tak třetí v pořadí na světě. Dosud zemře-
lo přes 43 370 lidí. Dobrovolníci si stěžují, že jsou špatně vybaveni na vlnu nákazy, která se šíří ve venkovských oblas-
tech země. 2x AP

Smutek po výbuchu se brzy změnil ve vztek. 3x AP

Zásah bezpečnostních složek proti protestujícím Za Libanon

Novou předsedkyní sloven-
ské vládní strany Za lidi se
v sobotu stala dosavadní mís-
topředsedkyně a vicepremiér-
ka Veronika Remišová. Na-
hradí v čele strany bývalého
prezidenta Andreje Kisku,
který v červnu oznámil od-
chod z politiky. Premiér Igor
Matovič (OLaNO) Remišové
na Facebooku poblahopřál.
Kiska v červnu uvedl, že po-

litiku opouští kvůli dlouhodo-

bým zdravotním potížím,
a dal najevo zklamání, že
jeho strana je po únorových
parlamentních volbách nej-
menším členem vládní koali-
ce. Řekl také, že i přes loň-
skou operaci srdce stále trpí
arytmií, kterou se někdy ne-
daří ani opakovaně odstranit.
V sobotu v projevu na sjezdu
podle televize TA3 sdělil, že
k jeho stávajícím zdravotním
problémům se přidalo pode-

zření na onkologické one-
mocnění. Podle svých slov už
absolvoval vyšetření. O tom,
zda se nemoc potvrdila, nebo
nikoli, však bývalý prezident
neinformoval.
Vládní koalici na Sloven-

sku tvoří Matovičovo hnutí
Obyčejní lidé a nezávislé
osobnosti (OLaNO) spolu
s hnutím Jsme rodina, liberál-
ní stranou Svoboda a solidari-
ta a se stranou Za lidi. ČTK

Číslo dne

3000
Tolik tisíc letušek a stevardů
americká letecká společnost
Delta Air Lines zřejmě pošle
na neplacenou dovolenou.
Může trvat čtyři až dvanáct
měsíců. Delta měla loni 91 ti-
síc zaměstnanců. Kvůli krizi
způsobené pandemií odešlo
přes 17 tisíc lidí, z toho více
než 1700 z 9 tisíc pilotů.

Krátce

Čech zahynul při
pádu v Rakousku
Dvaapadesátiletý Čech
v sobotu zahynul při
pádu v rakouském poho-
ří Rax. Na místo neštěstí
dorazil vrtulník vyslaný
ministerstvem vnitra,
mohl však již jen odvézt
tělo zemřelého a jeho šo-
kovanou osmnáctiletou
dceru.

Záplavy na
ostrově Euboia
Přívalové deště a bouřky
provázené bleskovými
záplavami si na řeckém
ostrově Euboia o víken-
du vyžádaly nejméně
pět obětí na životech.
Většina obětí včetně ne-
mluvněte byla nalezena
blízko svých domovů.

Divočák sebral
nudistovi laptop
Sociální sítě pobavily fot-
ky zachycující neob-
vyklou honičku. Nudista
se u berlínského jezera
Teufelssee pustil za ba-
chyní, která mu utekla
s jeho laptopem. Ještě
předtím si však pochuta-
nala na jeho pizze. ČTK

Bejrút. Místo úklidu protesty

Konec. V politice i ve straně





www.metro.cz SERVIS pondělí 10. srpna 2020 10

INZERCE

1. odtoky
2. pomůcka pro psa
3. předběžné výsledky
4. ohodnocení
5. vyrobený z ovoce
6. živobytí

7. jm. herce Kaisera
8. potvrdit správnost
9. stočit do oblouku
10. dodat život
11. postranní výhonky
12. naopak

Teplotní rekordy: 9,6 °C (1784) 34,7 °C (1802) Bio:

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.10 To je vražda, napsala
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vraždy v kruhu

Krimiseriál (ČR, 2016)
21.25 Vražda kočky domácí

Krimifilm (ČR, 2004)
22.50 Kriminalista
23.50 Kotník

Bakalářská povídka (ČR, 1975)
00.15 AZ-kvíz
00.40 Na forbíně TM
01.25 Z metropole,

Týden v regionech
01.50 Kalendárium

16.15 Záchrana Tokia
17.05 Podivnosti světa (6/8)
17.50 Poslední lovci v Ekvádoru
18.45 Večerníček
18.55 Nedej se
19.25 Příběhy domů
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Poupata

Drama (ČR, 2011)
21.40 Barvy

Akční krimidrama (USA, 1988)
23.40 Hříšná duše (7/8)
00.20 Generál Patton
01.05 Historie bombardování:

Od Guerniky
k Hirošimě (1/2)

01.55 Svahy bez pravidel

15.55 Dr. House VIII (4)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.15 Comeback
18.50 Comeback
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (88, 89)
22.25 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans IV (2)
23.20 Dr. House VIII (4)
00.15 Odloženépřípady II (18, 19)
01.55 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans IV (2)
02.35 Krok za krokem IV (13)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (759)

16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Petrolejový princ

Dobrodr. film (N/Jug., 1965)
22.10 Hudson a Rex (6)

Krimiseriál (Kan., 2019)
23.20 Policie v akci
00.20 Námořní vyšetřovací

služba VI (3)
01.10 Walker,

Texas Ranger IX (8)
02.10 Jake a Tlusťoch (2)
03.15 Prostřeno!
04.20 Šéf na grilu
05.30 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Óčko trendy
12.30 Óčko hity
15.00 Mixxxer Show
17.00 Óčko hity

Klipy nonstop
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů
podle diváka Óčka

19.50 Óčko hity
Klipy nonstop

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy
nebo živá vystoupení

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

Věštkyně
Viola

Dávám diskrétní, rychlé a jasné odpovědi
NA VŠE! NEBOJTE SE MĚ ZEPTAT!J

Pište SMS ve tvaru 34JTK a své datum narození
na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

OSUDOVÁ LÁSKA!
Kdypřijdetenpravý?

Kartyvědí!

PišteSMSve tvaru
46HGZadatumnarození

načíslo9043046

Beran 21. 3. – 20. 4.
Vedení firmy se líbí váš přístup k situacím. Jste
zodpovědní, pracovití a máte smysl pro pořá-
dek. Tyto vlastnosti váš šéf oceňuje!

Váhy 23. 9. – 23. 10.
I když to v oblasti financí není růžové, tak věří-
te, že se s tímdá ještěpracovat. Stačí jendobrý
plán a úspory budou přibývat!

Býk 21. 4. – 21. 5.
Pozor na své zdraví, milí Býčci! Může vás pře-
kvapit nemilá nehoda, která sice nebude nijak
extra vážná, ale i tak vám znepříjemní dny.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Máte tento týdenúžasněspolečenskounáladu.
Domluvíte se s přáteli a vyrazíte na společnou
grilovačku. A bude to fakt skvělá párty.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Nyní před sebou konečně máte novou pra-
covní vizi, která vás naplňuje štěstím, ale
i zdravou dravostí a rivalitou. Jen do toho!

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Se zdravím jste na tom, milí Střelci, na štíru.
Chybí vám energie a jste stále unavení. Udě-
lejte něco se sebou a svou životosprávou!

rak 22. 6. – 22. 7.
Nepřehlídněte výhodné nabídky, které se vám
tento týden naskytnou. Je třeba je ihned vy-
užít! Podobné se totiž už nemusí opakovat.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Nic vás tento týden nezastraší! I když se o to
někteří kolegové pokoušejí, taky vy máte hr-
dost a značnou dávku zdravého sebevědomí.

leV 23. 7. – 22. 8.
Tento týdenmáte jasný cíl. Vrhněte senaúpra-
vu svého hnízdečka či zahrádky. Máte k to-
mu plnou podporu rodiny, což je skvělé.

Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Vyhněte se hádkám tak, že nebudete reagovat
naprudkéemoceněkoho zblízkéhookolí. Ten-
to člověkmá se sebou evidentně problém.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Letní dny doslova lákají k nějakým adrena-
linovým kouskům. Pozor na zdraví! Jste teď
unešení letní náladou a jste značně neopatrní.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Každý, kdo je ve vaší blízkosti, se cítí být
úžasněnabit pozitivní energií. Roznášíte kolem
sebe lásku a lidem je s vámi dobře.

týdenníhoroskop 10. 8. – 16. 8. 2020

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1 min/70 Kč vč. DPH, max. délka hovoru 17 minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

28/32 °C 27/31 °C 27/31 °C 28/32 °C

PÁTEK

25/29 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pondělí 10. srpna 2020 11

MíšaMalinová
Mokrým

prostěradlem
a rozprašovačem.

POHMOŽDĚNINA

Řešení sudoku

NEZVAL REVIVAL
Léto je stále v plném proudu, a v plném proudu jsou tedy i ty-
pické prázdninové open air akce: letní kina, divadelní festiva-
ly a koncerty. Na jednom takovém koncertě byl před pár dny
také kamarád Miloš, který mi to pak nadšeně líčil. Šlo o kon-
cert skupiny, která dělá revival, tedy napodobuje konkrétní
zaniklou kapelu – nejen repertoárem, ale i celkovým proje-
vem i vizáží. Nechci ji tu jmenovat, abych se nedopustil rekla-
my, ale třeba Freddie Mercury je v jejich podání úplně přesný.
Když mi Miloš líčil tu dokonalou nápodobu gest, pohybů, kos-
týmů i hudebního projevu, nemohl jsem si nevzpomenout na
minulý podzim. Pořídil jsem si tehdy baret, protože mi to při-
šlo strašně umělecké. Moje váha navíc právě dosáhla kulmi-
načního bodu, na němž se pohříchu dosud drží. Baret nad pl-

nou tváří mi díky tomu
dodal vzezření nápadně
blízké podobě mého milo-
vaného básníka.
Nějak v té době jsem se
také spřátelil s Jirkou Stra-
chem, který si dává s ka-
marády sraz vždycky v ka-
várně Slavie. Začal jsem

tam tedy docházet s jistou pravidelností. U první skleničky
mluvíme vždycky o umění a u poslední vždycky o ženách. Ob-
divně, samozřejmě. Já pak jedu nočním autobusem domů
a píšu o těch ženách veršíky.
Jakkoli je to všechno příjemné, měl jsem doteď jisté pochyb-
nosti, zda můj životní styl není přece jen poněkud nenáležitý.
Ve vzácných chvílích střízlivé sebereflexe jsem sám sebe vi-
děl jako tlouštíka s mizerným vkusem, který se opíjí po kavár-
nách, vede sebestředné řeči, otočí se za každou sukní a ve sta-
vu vznícené vášně chrlí poezii v objemu, který nutně musí za-
hrnout i úplný škvár. Díky Milošovi teď už ale vím, že jsem se
mýlil. Nejsem stárnoucí faun. Dělám Nezval revival!

Zuzana Varjanová
Klimatizace je
nejlepší přítel
člověka v létě.

Jana Květoňová
Otevíráme
okna až
v noci.

Jak bojujete v bytě s horkem?

Anketa

Zlatá nálezkyně
Ve čtvrtek jsem na
cyklostezce mezi Zelen-
čem a Lázněmi Toušení
ztratil pouzdro s doklady
– občanským průkazem,
bankovní kartou, prů-
kazkou pražské MHD
a bankovkou 500 korun.
Druhý den, v pátek odpo-
ledne, mi volali z banky,
že dostali zprávu z měst-
ské policie v Čelákovicích,
kammoje doklady ode-
vzdala nějaká paní. Hned
v sobotu ráno jsem si tam
pro ně dojel. I strážníci se
divili, že mezi doklady zů-
stala i hotovost. Neznali
jméno poctivé nálezkyně,
a tak bych jí chtěl aspoň
touto cestou moc poděko-
vat. Věřil jsem, že cyklisté
jsou většinou slušní lidé.

VLADIMÍR PŘIBYL, PRAHA 5

Čutnutí vedle
Divím se, že fotbalové or-
gány neprojevily více krea-
tivity a předvídavosti
v souvislosti s dohráním
soutěží a koronavirovou
pandemií. Nejpozději
v dubnu totiž mohly před-
pokládat, že s dohráním
budou letos problémy.

JAN LIPANEK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Naše básničková výzva je prostě trhák. I po půl roce se nám schází
povedené rýmovačky. Ta dnešní od Hany Vondráčkové je
evergreenová, točí se totiž kolem koronaviru, sexu a MHD. Zmákli
byste ještě šťavnatější rýmy? Napište nám je na Instagram
@mojemetro a tagujete #mojemetro a #metrotag.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek

PETR
KUKAL
OKRESNÍ BÁSNÍK

Citát

U první skleničky
mluvíme vždycky
o umění a u poslední
vždycky o ženách.



www.metro.cz CESTY pondělí 10. srpna 2020 12

V tomto zajíma-
vém kraji najdete
spoustu možností
na prázdninové
výlety.

Nynější horka táhnou mno-
ho lidí k vodě. Velkým láka-
dlem je i známé Máchovo je-
zero. V jeho okolí, v severní
části Ralské pahorkatiny, na-
jdete ale také mnoho zajíma-
vého. Ať už to jsou rozlehlé
lesy protkané sítí cykloste-
zek, další vodní plochy umož-
ňující koupání, nebo historic-
ké památky.
Pokud v tomto počasí na-

jdete sílu vystoupat na zdejší
dominantu – 696 metrů vyso-
ký kopec Ralsko, naskytne se
vám pohled na úchvatné pa-
noráma. Když už se pro tento
vrchol rozhodnete, počítejte
s tím, že z obce Vranov kou-
sek od Mimoně půjdete pěš-
ky asi 2,8 kilometru. Po červe-
né značce budete muset ale
zdolat převýšení téměř
400 metrů. V některých mís-

tech se vám bude dokonce
zdát, že se kopec doslova sta-
ví proti vám. Až si vydechne-
te, pohled od zříceniny hradu
na všechny strany vás může
inspirovat ke zdolávání dal-
ších vrcholů, které uvidíte.
Na horizontu jich je až až.
Až vás omrzí trmácení se

po kopcích, doporučujeme
návštěvu zámku v Zákupech.
Přiléhá k němu francouzský
a anglický park, v němž na-

jdete i dostatek potřebného
stínu. Zajímavostí vlastního
zámku je, že se ve zdejší kap-
li v červenci roku 1900 oženil
následník rakousko-uherské-
ho trůnu František Ferdi-
nand d’Este s hraběnkou
Žofií Chotkovou.
Své putování tímto krajem

můžete zakončit ve Zmrzli-
nárně Ralsko, která je ale
v Mimoni. Zmrzlin tady mají
na sto druhů. JOSEF ŠKVOR

Z á ř i j ov é
módn í č í s lo

právěvprodeji

advě
různé
obálky

Kudy kam Ralskou pahorkatinou

inzerce

Pro přípravu vašich výletů do-
poručujeme webové stránky
mestoralsko.cz.

● V pdf si můžete stáhnout více
než desítku tipů na pěší výlety
a deset cyklovýletů.

● Dále jsou na něm více než tři
desítky odkazů na zajímavé vý-

lety na kole po cyklotrasách.

● Pokud vás zláká plavba mean-
dry po řece Ploučnici, v Mimo-
ni jsou dvě půjčovny lodí a dal-
ší je ve Stráži pod Ralskem.

● Pro jízdu na in-line vám mož-
nost dává plocha okolo Letiš-
tě Hradčany.

Svítání na vrcholu kopce Ralsko 2x METRO Zámek v Zákupech s francouzským parkem

Cesty Ralskou pahorkatinou



www.metro.cz SPORT pondělí 10. srpna 2020 13

• MEGAPRSA! Pro hravé a nadr-
žené! Chceš víc fotek? Piš SMS ve
tvaru 54VVE a text na 909 15 50

• Mlsná Zdeňka 59. Nepatřím
už mezi krasavice, ale pokud
dáš přednost zkušenosti a velké
chuti na sex, tak jsi našel po-
klad! Volej na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 11TDC a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Krátce

Bořil s Coufalem
dál v Edenu
Fotbalová Slavia prodlou-
žila smlouvy s dvěma
oporami a českými re-
prezentanty. Kapitána
Jana Bořila si červenobílí
pojistili do června 2023,
dalšího krajního obrán-
ce Vladimíra Coufala ješ-
tě o rok déle. Klub o tom
informoval na webu.

Zvítězili i bez
Voráčka
Hokejisté Philadelphie
uzavřeli boje ve skupině
o nasazení do play-off
NHL výhrou 4:1 nad Tam-
pou Bay a obsadili ve Vý-
chodní konferenci první
místo. V sestavě vítězů
scházel Jakub Voráček.
V Západní konferenci
si vybojoval nejvýhodněj-
ší pozici Vegas, který
v souboji neporažených
týmů zdolal Colorado
4:3 v prodloužení.

Čtrnáctý titul
Špotákové unikl
Oštěpařka Nikola Ogrod-
níková poprvé na mis-
trovství ČR porazila feno-
menální Barboru Špotá-
kovou. O čtrnáctý titul
ji připravila výkonem
61,41 metru. ČTK

Velká cena se jela
bez diváků.Měla
nečekaného vítěze.

Závod královské kategorie
MotoGP ovládl ve Velké ceně
České republiky silničních
motocyklů v Brně nečekaně
Jihoafričan Brad Binder. Při-
psal si ve třetím startu v nej-
vyšší třídě premiérový triumf
a zároveň se postaral o první
vítězství pro tovární tým
KTM v historii. V Moto2 byl
nejrychlejší Ital Enea Bastia-
nini, v Moto3 premiérově vy-
hrál Ital Dennis Foggia. Jedi-
ný Čech na startu čtvrtého zá-
vodu mistrovství světa Filip
Salač byl v nejslabší kategorii
pětadvacátý a ani při třetím
startu naMasarykově okruhu
nebodoval.
Binder, světový šampion

Moto3 z roku 2012 a druhý
muž loňského hodnocení
Moto2, byl v kvalifikaci sed-
mý. V závodě byl ale nejlepší,
rychle postupoval vpřed, ve
13. kole se dostal do čela

a zvyšoval náskok. Druhého
Itala Franca Morbidelliho po-
razil o více než pět sekund,
třetí skončil vítěz kvalifikace
Johann Zarco z Francie. „Ne-
mám slov, sen se stal skuteč-
ností. Byla to dlouhá cesta do
mistrovství světa a do Mo-
toGP. Pocity se těžko popisu-
jí, děkuji všem, kteří mi po-
máhali, i KTM, která připravi-
la vynikající motorku,“ řekl
Binder, jenž si dal dárek k 25.
narozeninám, které oslaví
příští týden. V čele průběžné-
ho pořadí MotoGP je i nadále
dnes v Brně sedmý Francouz
Fabio Quartararo, který ve
druhé polovině závodu ztrá-
cel a nenavázal na předchozí
dva triumfy z Jerezu. Přesto
navýšil náskok na 17 bodů.
Vedle fanoušků chyběl na

Masarykově okruhu i nejlep-
ší jezdec současnosti Marc
Márquez ze Španělska, jenž
se tento týden podrobil dru-
hé operaci zlomené paže. Os-
minásobného světového šam-
piona čeká podle všeho něko-
likatýdenní pauza. Seriálmis-
trovství světa pokračuje příš-
tí týden v Rakousku. ČTK

Intimní

Bayern přejel Chelsea
Fotbalisté Barcelony v sobotu porazili v domácí odvetě
osmifinále Ligy mistrů Neapol 3:1 a postoupili mezi
nejlepších osm týmů soutěže. Ve čtvrtfinále se střetnou
s BayernemMnichov, který zvítězil i ve druhém utkání
nad Chelsea, tentokrát 4:1. Dvěma góly a dvěma asis-
tencemi se na triumfu bavorského celku podílel útočník
Robert Lewandowski (na snímku). Už v pátek přešel Lyon
přes Juventus a Manchester City vyřadil Real. Soutěž se
dohraje turnajovým systémem na jedno utkání na neut-
rální půdě v Lisabonu. AP

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Hobby - poptávka
• Koupím červenou krabičku
od hodinek HEUER za 1000 Kč,
modrou krabičku od hodinek
HEUER za 800 Kč a helmičku
od hodinek Heuer za 1500 Kč.
Tf. 777311101 223986

Práce - nabídka
• Práce V ZAHRANIČÍ: Něm.,
Hol., Bel. Obory: zedník, tope-
nář, malíř, lakýrník, sádrokar-
tonář, lešenář, pokrývač, tesař
a další montážní práce. Týden-
ní turnusy. Požadujeme: ŽL,
A1, AJ/NJ – výhodou, ŘP sk.B –
výhodou. Nabízíme: 40.000-
80.000 Kč měs., výplata - 1x
týdně, ubytování ZDARMA.
Tel. 737700908223766

Jasná záležitost. Pohár putuje do Ostravy
Florbalistky Vítkovic vyhrály poprvé v historii mezinárodní turnaj Czech Open v Praze. Ve
finále porazily pětinásobné tuzemské mistryně českou juniorskou reprezentaci 9:3. Dvě-
ma góly a asistencí se na tom podílela švédská útočnice Lina Häggová, letní posila Vítko-
vic ze Sundvallu. Na snímku je kapitánka Vítkovic Denisa Ferenčíková. ČTK

Salač je
i po Brně
bez bodu



máme
největší výběr
koberců, PVC a vinylu

bytové PVC
nabízíme také v šířích5m

SRPEN
2020

Inspirujte se
ve Vaší nejbližší
prodejně BRENO
s nejširším sortimentem
podlahových krytin

Platí pouze do 31. 8. 2020!
Nevztahuje se na akční či zlevněné zboží,

na služby, na zboží na objednávku.
Nelze uplatnit zpětně. Slevy se nesčítají.
Kupón platí na prodejně i v e-shopu.

-15%%
BRENO.cz

59x v ČR
facebook.com/koberce.breno
instagram.com/koberce_breno

Komplexní služby zákazníkům jsou pro nás samozřejmostí

Poradenství
a individuální přístup

Řezání podlahové
krytiny na míru

Obšívání
koberců

Vaše zboží Vám
dovezeme po celé ČR

Koberec i PVC Vám
profesionálně položíme

při nákupu

Akce platí do 31. 8. 2020 nebo do vyprodání zásob.
Za případné tiskové chyby neručíme.
Zobrazené fotografie jsou pouze ilustrační.

KUPON NA SLEVU

LETNÍ
VÝPRODEJ

POSLEDNÍ
ŠANCE!

Kó
d
ku
pó
nu
:M
et
ro
0
8


